
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 26

2 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,900 στρ. 

στη θέση «Ε.Ο. Μαρκόπουλου Ωρωπού − Καλάμου − 

Σεμήλι» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκόπουλου 

Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από 

την πυρκαγιά της 31ης Μαΐου του 2008......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,575 

στρ. στη θέση «Καβαθάκι» Περιφέρειας Δήμου 

Ωρωπού του Νομού Αττικής. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,00 στρ. 

στη θέση «Σταυρός» Περιφέρειας Δήμου Μαρκό−

πουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής. ........................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,194 στρ. 

στη θέση «Μορτερό − Αγ. Γεώργιος» Περιφέρειας 

Δήμου Ν. Πεντέλης του Νομού Αττικής. .................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5805 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,900 στρ. 

στη θέση «Ε.Ο. Μαρκόπουλου Ωρωπού − Καλάμου − 
Σεμήλι» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκόπουλου Ωρω−
πού του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρ−
καγιά της 31ης Μαΐου του 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων. 
2. Την υπ’ αριθμ. 5686/18.11.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 0,900 στρ. (εννιακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Ε.Ο Μαρ−
κόπουλου Ωρωπού − Καλάμου − Σεμήλι» Περιφέρειας 
Κοινότητας Μαρκόπουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 
4, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Μαρκόπουλου Ωρωπού − 
Καλάμου.

Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Νότια: Με αγροτική έκταση (ελαιώνα).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
πυρκαγιά της 31 Μαΐου του 2008 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη με υπόροφη βλά−
στηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα) με 
ποσοστό κάλυψης 80% περίπου, αποτελούσης τμήμα 
ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτα−
σης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

201

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.04 10:53:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 203

    Αριθμ. 4088 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,575 στρ. 

στη θέση «Καβαθάκι» Περιφέρειας Δήμου Ωρωπού 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
στ) Του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης 

κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 4150/24.8.2005 και 4007/8.8.2008 προ−

τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 2,575 στρ. (δυο στρεμμάτων και πεντα−
κοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Καβαθάκι» Περιφέρειας Δήμου 
Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με καμένο αναδασωτέο δάσος.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1982 σταδιακά 
και τμηματικά μέχρι και το έτος 1998 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 25% και υπόροφο 
βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων, αποτελούσης τμή−
μα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 205

    Αριθμ. 4087 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,00 στρ. 

στη θέση «Σταυρός» Περιφέρειας Δήμου Μαρκόπου−
λου Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.− Τις υπ’ αριθμ. 3823/31.7.2006 και 1808/8.8.2008 προ−

τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος ) εμβαδού 3,00 στρ. (τριών στρεμμάτων) που 
βρίσκεται στην θέση «Σταυρός» Περιφέρειας Δήμου 
Μαρκόπουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Αθηνών − Ωρωπού. 
Δυτικά: Με αγροτική οδό. 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο 
πεύκη και υπόροφο βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων 
(σχίνα, κουμαριές, πουρνάρια) με ποσοστό κάλυψης με−
γαλύτερο του 25%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 207

    Αριθμ. 5887 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,194 στρ. 

στη θέση «Μορτερό − Αγ. Γεώργιος» Περιφέρειας Δή−
μου Ν. Πεντέλης του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
2. Τις υπ’ αριθμ. 3724/26.5.2008 και 6139/7.11.2008 προ−

τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχομένη 
δασική έκταση (δάσος) εμβαδού 1,194στρ. (ενός στρέμ−
ματος και εκατόν ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών του 

στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Μορτερό − Αγ. 
Γεώργιος» Περιφέρειας Δήμου Ν. Πεντέλης του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οδό Σκουζέ.
Δυτικά: Με οδό Αγ. Γεωργίου.
Βόρεια: Με Ι.Ν Αγ. Γεωργίου.
Νότια: Με δημόσιο διακατεχόμενο αναδασωτέο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασώτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το Φεβρουάριο του 2007 έως και σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από σχίνα, πουρνάρια και χαλέπιο Πεύκη με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η πιο πάνω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−
σης η οποία έχει χαρακτηρισθεί ως δάσος με την υπ’ 
αριθμ. 2044/2003 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πεντέλης και η οποία Πράξη χαρακτηρισμού εκκρεμεί 
ενώπιον της Α΄ Βαθμίου Ε.Ε.Δ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000260202090008*


